
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

24/11/2022 

343 97 

OGGETTO: 
 

APPALTO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA 
SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 
BORGO TICINO E PRE-POST SCUOLA (ANNO 
SCOLASTICO 2021/2022) - SVINCOLO ECONOMIE DI 
SPESA 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 28/11/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 
OGGETTO: APPALTO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI BORGO TICINO E PRE-POST SCUOLA (ANNO 

SCOLASTICO 2021/2022) - SVINCOLO ECONOMIE DI SPESA 

 

VISTE le seguenti determinazioni: 

 Nr. 216 del 19/07/2021 relativa all’aggiudicazione dell’appalto del servizio mensa scolastica 

scuola primaria e secondaria di Borgo Ticino anno scolastico 2021/2022 –Assunzione di 

spesa; 

 Nr. 219 del 30/07/2020 aggiudicazione appalto affidamento servizi scolatici di pre/post 

scuola (anni scolastici 20121/2022) e relativa assunzione di spesa; 

 

TENUTO CONTO: 

 che, essendo giunti a scadenza gli appalti, occorre provvedere alla rettifica in diminuzione 

degli impegni precedentemente assunti in rapporto alle effettive prestazioni eseguite; 

 

PRESO ATTO: 

 che la quota complessiva in diminuzione, che tornerà nella disponibilità del capitolo 65400 

è pari ad € 6344,84 

 

VISTI gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il decreto di nomina sindacale; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 

DETERMINA 

 Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 

cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

 

 Di dare atto che l’importo delle economie ammonta a complessivi € 6.344,84=;  

 

 Che l’importo di € 6.344,84= costituisce economie sui seguenti impegni di spesa: 

 €  5.043,82 capitolo 65400 imp. 66/22; 

 €  1.301,02 capitolo 65400 imp. 29/22; 

 

 Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla riduzione degli impegni 

sopracitati. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

           Dott. Regis Milano Michele 

 
 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 24/11/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.97 del 24/11/2022

19/07/2021Data: Importo: 29.819,06

Oggetto: SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2021/2022. APPROVAZIONE PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE ED AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA DUSSMANN SERVICE SRL   CIG 8795240DA4

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 119.000,00
25.365,04
29.819,06
55.184,10
63.815,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 100.000,00

25.365,04

29.819,06

55.184,10

Disponibilità residua: 44.815,90

Capitolo: 65400

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Mense scolastiche -
prestazione di servizi

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 66/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 66/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 66/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011168 -  DUSSMANN SERVICE SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 24/11/2022

8795240DA4C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -5.043,82

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.97 del 24/11/2022

30/07/2020Data: Importo: 25.365,04

Oggetto: SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNI DISABILI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA E SERVIZIO PRE E POST
SCUOLA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ANNI SCOLASTICI 2020/2021  2021/2022  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 119.000,00
0,00

25.365,04
25.365,04
93.634,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 100.000,00

0,00

25.365,04

25.365,04

Disponibilità residua: 74.634,96

Capitolo: 65400

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Mense scolastiche -
prestazione di servizi

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 29/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 29/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 29/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010234 - COOPERATIVA LA RINASCENTE IMPRESA SOCIALE ONLUS SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 24/11/2022

7056646080C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -1.301,02

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 24/11/2022


